
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 777 635 100 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 

1 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 
STŘEDNÍ ŠKOLA - 1. KOLO 

 

Ředitel Střední zdravotnické školy, Svitavy, Purkyňova 256 (dále jen „SZŠ Svitavy“) PhDr. Radim 
Dřímal na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) 
a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje přijímací řízení pro součást střední škola 
pro školní rok 2024/2025. 

 

1. ČTYŘLETÉ OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
(DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ) 

OBOR VZDĚLÁNÍ KAPACITA JEDNOTNÁ 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

ZDRAVOTNÍ 
ZPŮSOBILOST 

PRAKTICKÁ SESTRA  

(53-41-M/03)1 

44 ANO ANO 

MASÉR VE ZDRAVOTNICTVÍ  

(53-41-M/04) 

20 ANO ANO 

 

2. PRÁVNÍ ÚPRAVA 
• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

• Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Lex Ukrajina“) 

• Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 
1 Vzdělávání v oboru Praktická sestra se uskuteční v režimu pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných 
oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 ve středních a vyšších odborných školách, č. j. MSMT-
32092/2021-2. Pro uchazeče se nic nemění, jen ve 3. ročníku oboru Praktická sestra budou moci (není to povinnost) 
vykonat závěrečnou zkoušku oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel a získat tak navíc střední vzdělání s výučním listem. Po 
vykonání maturitní zkoušky v oboru Praktická sestra bude moci absolvent přejít přímo do 2. ročníku programu 
Diplomovaná všeobecná sestra, který se vyučuje na vyšších odborných školách, a to dokonce i v případě, že nebude 
mít maturitní zkoušku úspěšně dokončenou – má tedy další rok, ve kterém, souběžně se studiem 2. ročníku, může 
maturitní zkoušku dokončit. Absolventi samozřejmě mohou po maturitě pokračovat ve studiu na vysokých školách 
nebo nastoupit do zaměstnání. 
Se vzděláváním v režimu pokusného ověřování je nutné vyslovit souhlas. Formulář uchazeč předloží střední škole 
nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem (1. září).  
Další informace k pokusnému ověřování jsou zveřejněny na webu MŠMT ČR: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni-

1?highlightWords=pokusn%C3%A9+ov%C4%9B%C5%99ov%C3%A1n%C3%AD 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni-1?highlightWords=pokusn%C3%A9+ov%C4%9B%C5%99ov%C3%A1n%C3%AD
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vyssi-odborne-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-stupnoviteho-propojeni-1?highlightWords=pokusn%C3%A9+ov%C4%9B%C5%99ov%C3%A1n%C3%AD


2 

• Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti 
s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

• Opatření obecné povahy č.j.: MSMT-26560/2023-1 

 

3. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

3.1 PŘIHLÁŠKA KE VZDĚLÁVÁNÍ 

• Přihlášku ke vzdělávání ve střední škole včetně příloh podává zákonný zástupce nezletilého 
uchazeče nebo zletilý uchazeč v termínu od 1. do 20. února 2024.  

• Přihláška se podává třemi způsoby: 

a) elektronicky prostřednictvím systému DIPSY (digitální přihlašovací systém, 
https://www.dipsy.cz/) na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti – v tomto případě bude 
přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje 
z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v listinné podobě), 

c) na tiskopisu stanoveném ministerstvem včetně příloh v listinné podobě (ke stažení na 
stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz/). 

Přihláška dle bodu b) a c) se podává prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, osobně 
na sekretariátu školy nebo datovou schránkou. 

Prosíme zákonné zástupce a uchazeče, aby preferovali elektronické podání prostřednictvím 
systému DIPSY.  

• Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky pro obory vzdělání bez talentové zkoušky. Pořadí 
uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory 
vzdělání jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách 
shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po 
uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

• Přílohami přihlášky jsou: 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (ke stažení na stránkách 
https://www.prihlaskynastredni.cz/), je možné též použít interní formulář SZŠ Svitavy (ke 
stažení na stránkách https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni/). 

b) doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, je-li 
vydáno; 

c) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (ke stažení na stránkách 
https://www.prihlaskynastredni.cz/); 

d) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání. 
Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl tento doklad vydán (žák 9. třídy nebo 
příslušného ročníku víceletého gymnázia), předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se 
stane jejím žákem (1. září). Pokud uchazeč doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá 
právních účinků; 

https://www.dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


3 

e) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona 
(postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí 
(v případě žáků vzdělávaných v zahraniční škole); 

f) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky 
se žádost vztahuje – 1., 2., oba), jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona Lex Ukrajina (ke 
stažení na stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz/), doklad potvrzující oprávněnost 
pobytu cizince předloží uchazeč střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem 
(1. září). Pokud uchazeč doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků; 

g) doklady prokazující účast uchazeče v mimoškolních aktivitách, olympiádách nebo soutěžích 
ve sledovaném období (kopie diplomu, potvrzení školy, zájmové organizace apod.), pokud mají 
být tyto aktivity zohledněny při hodnocení přijímacího řízení. 

h) pouze obor Praktická sestra - souhlas se vzděláváním v režimu pokusného ověřování 
v oboru Praktická sestra (viz poznámka pod čarou na straně 1 této směrnice; ke stažení na 
stránkách https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni/). Pokud nebude souhlas přiložen 
k přihlášce ke vzdělávání, předloží jej uchazeč střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 
žákem (1. září).  

V případě pochybností může ředitel školy požádat uchazeče nebo zákonného zástupce nezletilého 
uchazeče o doložení příloh přihlášky v originále. 

 

3.2 POŽADAVKY NA ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST UCHAZEČE 

• Obor Praktická sestra (53-41-M/03) 

Podmínky zdravotní způsobilosti jsou stanoveny v nařízení vlády č. 211/2010 Sb., příloha č. 2, 
kategorizace 1, 4, 7a, 8a, 9a, 11, 16, 21, 23. 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže vylučující způsobilost ke studiu:  

• prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře  

• prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky)  

• prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických  

• prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických  

• přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování  

• prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

• prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity  

• prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

• závažné duševní nemoci a poruchy chování 

• Obor Masér ve zdravotnictví (53-41-M/04) 

Podmínky způsobilosti jsou stanoveny v nařízení vlády č. 211/2010 Sb., příloha č. 2, 
kategorizace 7 a), 8 a), 9 a), 16, 23, 26. 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže vylučující způsobilost ke studiu:  

• prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických  

• prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických  

• přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování  

• prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity  

• závažné duševní nemoci a poruchy chování  

• nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.szs.svitavy.cz/prijimaci-rizeni/


4 

3.3 JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná jednotná přijímací zkouška 
(dále jen "jednotná zkouška"). Jednotná zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího 
oboru český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace.  

Termíny jednotné zkoušky 

• řádný termín: 12.4. a 15.4.2024 

• náhradní termín: 29.4. a 30.4.2024 

 

Místo konání jednotné zkoušky a pozvánka uchazeče 

Místo konání jednotné zkoušky určí systém DIPSY podle kapacitních možností škol na přihlášce. 
Ředitel příslušné školy pak zašle uchazeči pozvánku k jednotné zkoušce nejpozději 14 dnů před 
jejím konáním. Pozvánka obsahuje údaje o místu, dni a čase konání jednotné zkoušky, seznam 
povolených pomůcek a registrační číslo uchazeče. 

 

Registrační číslo 

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči 
podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem 
sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy 
neposílá pozvánku. 

 

Omluva z řádného termínu jednotné zkoušky 

Pokud se uchazeč z vážných důvodů nemůže dostavit k jednotné zkoušce, může nejpozději do 
3 pracovních dnů po termínu zkoušky svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy, kde měl 
zkoušku konat. Pokud je omluva uznána, koná uchazeč jednotnou zkoušku v náhradním termínu. 

 

Forma jednotné zkoušky  

Testování proběhne metodou tužka – papír; žáci budou mít k dispozici zadání a záznamový arch 
v listinné podobě. 

Český jazyk a literatura: 

• 60 minut čistého času, maximálně 50 bodů 

Matematika a její aplikace: 

• 70 minut čistého času, maximálně 50 bodů 

Testy tvoří uzavřené a otevřené úlohy. Za nesprávnou odpověď se body neodčítají. Testy jsou 
hodnoceny Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“), 
https://www.cermat.cz/. 

 

3.4 KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A HODNOCENÍ UCHAZEČŮ  

Kritéria pro hodnocení uchazečů v přijímacím řízení byla stanovena v souladu s § 60i školského 
zákona. 

 

3.4.1 HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY 

• český jazyk a literatura:     maximálně 50 bodů 

• matematika a její aplikace:    maximálně 50 bodů 

https://www.cermat.cz/


5 

• celkem jednotná zkouška:    maximálně 100 bodů 

Do celkového hodnocení uchazeče se započítává lepší výsledek z každého testu, přičemž každý 
uchazeč může konat dvě jednotné zkoušky, tedy dvakrát každý test. 

Pokud uchazeč nekoná jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury (cizinci), stanoví Centrum 
bodové hodnocení takového žáka na základě jednotné zkoušky z matematiky a její aplikace (tzv. 
redukované hodnocení). 

 

3.4.2 PODMÍNKY ÚSPĚŠNÉHO VYKONÁNÍ JEDNOTNÉ ZKOUŠKY 

Aby uchazeč vykonal úspěšně jednotnou zkoušku, musí splnit následující podmínky: 

• musí získat minimálně 25 bodů ze 100 možných v součtu za obě části jednotné zkoušky 

• musí získat minimálně 11 bodů z jednotné zkoušky z matematiky a její aplikace v případě 
uchazeče, který nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury a je hodnocen na základě tzv. 
redukovaného hodnocení 

Pokud uchazeč výše uvedené podmínky nenaplní, nesplní kritéria přijímacího řízení a nemůže být 
přijat ke vzdělávání. 

 

3.4.3 HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Předmětem hodnocení bude vysvědčení za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku2 a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia (dále též 
„sledované období“).  

Uchazeč může z hodnocení předchozího vzdělávání získat maximálně 40 bodů. Počet bodů (PB) 
se stanoví podle vzorce: 

PB = (-20 . x + 40) + 20 

x = průměrný prospěch za sledované období zaokrouhlený na 2 desetinná místa 

Počet bodů uchazeče klesá za zhoršení o 0,01 průměrného prospěchu o 0,2 bodu. 

Příklad 1: Uchazeč s průměrným prospěchem za sledované období 1,00 

PB = (-20 . 1,00 + 40) + 20 = (-20 + 40) + 20 = 20 + 20 = 40 

Příklad 2: Uchazeč s průměrným prospěchem za sledované období 1,01 

PB = (-20 . 1,01 + 40) + 20 = (-20,2 + 40) + 20 = 19,8 + 20 = 39,8 

Příklad 3: Uchazeč s průměrným prospěchem za sledované období 2,08 

PB = (-20 . 2,08 +40) + 20 = (-41,6 + 40) + 20 = -1,6 + 20 = 18,4 

Za každou sníženou známku z chování bude uchazeči odečteno 5 bodů. 

 

3.4.4 HODNOCENÍ DALŠÍCH SKUTEČNOSTÍ, KTERÉ OSVĚDČUJÍ VHODNÉ SCHOPNOSTI, 
VĚDOMOSTI A ZÁJMY UCHAZEČE 

Pokud uchazeč doloží účast v mimoškolních aktivitách, olympiádách nebo soutěžích za sledované 
období (kopie diplomu, potvrzení školy, zájmové organizace apod.), získá následující počet bodů: 

• za účast v celostátním kole soutěže garantované MŠMT – 3 body, 

• za účast v krajském kole soutěže garantované MŠMT – 2 body, 

• za jinou mimoškolní aktivitu (jiná soutěž, ZUŠ, sportovní oddíl aj.) – 1 bod. 

 
2 V případě, že by tímto vysvědčením bylo vysvědčení ze školního roku 2019/20, použije se duplicitně hodnocení za 
1. pololetí tohoto školního roku (vyhláška MŠMT ČR č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání 
v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2). 



6 

Počítá se vždy jen jedna účast nebo aktivita, body se nesčítají. 

 

3.4.5 ÚPRAVA PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

3.4.5.1 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří k přihlášce doloží doporučení školského 
poradenského zařízení, ředitel školy uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle tohoto doporučení. 

 

3.4.5.2 Uchazeči vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 
zákona jednotná zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. 

 

3.4.5.3 Uchazeči podle Lex Ukrajina 

Uchazečům, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle Lex Ukrajina, se na jejich žádost 
promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Uchazeč má na základě žádosti 
připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné zkoušky ze vzdělávacího oboru 
matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 

3.4.5.4 Rozhovor k ověření znalosti českého jazyka 

Rozhovorem podle bodu 3.4.5.2 a 3.4.5.3 se zjišťuje, zda je uchazeč schopen se zapojit do 
vzdělávání se v daném oboru vzdělání. U uchazečů cizinců je vhodné při hodnocení ústního 
rozhovoru zohlednit jejich současnou situaci a délku pobytu na území České republiky 
a přihlédnout k předpokládanému pokroku v průběhu období před zahájením docházky do školy. 
Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko ke schopnosti studovat daný obor 
vzdělání, hodnotí se tedy pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj 
nezapočítávají žádné body. Nevykoná-li uchazeč cizinec rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria 
přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího 
řízení. Pro rozhovor s uchazeči jmenuje ředitel komisi.  

Okruhy rozhovoru: 

• mluvení a porozumění, 

• čtení s porozuměním, 

• psaní. 

Aby uchazeč u rozhovoru uspěl, musí splnit všechny tři okruhy. 

Termíny konání rozhovoru: 

• 12.4.2024 – uchazeči, kteří budou konat jednotnou zkoušku v SZŠ Svitavy v 1. termínu 

• 15.4.2024 – uchazeči, kteří budou konat jednotnou zkoušku v SZŠ Svitavy v 2. termínu 

• 16.4.2024 – uchazeči, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku v SZŠ Svitavy 

 

3.4.6 STANOVENÍ POŘADÍ UCHAZEČŮ 

Uchazeč může získat maximálně 143 bodů: 

• jednotná zkouška: 100 bodů 



7 

• hodnocení na vysvědčeních: 40 bodů 

• hodnocení dalších skutečností: 3 body 

Pořadí uchazečů bude stanoveno sestupně podle celkového počtu získaných bodů. Při rovnosti 
bodů se bude postupovat podle doplňkových kritérií v uvedeném pořadí: 

1. lepší výsledek přijímací zkoušky (nepoužije se v případě tzv. redukovaného pořadí) 

2. lepší průměrný prospěch z přírodopisu za sledované období 

3. lepší průměrný prospěch z matematiky za sledované období 

4. lepší průměrný prospěch z prvního cizího jazyka za sledované období 

5. vyšší preference přihlášky ke vzdělávání v SZŠ Svitavy 

6. v případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhodne los 

 

3.4.7 ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

V průběhu přijímacího řízení se uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče umožňuje 
nahlížet do spisu a seznámit se tak s podklady pro vydání rozhodnutí. Termín pro nahlížení do 
spisu je stanoven na 13. a 14. května 2024 v době od 8 do 15 hodin na sekretariátu školy. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod identifikačními kódy uchazečů 15. května 
2024. Způsob zveřejnění: na webových stránkách školy https://www.szs.svitavy.cz/, na vývěsce 
školy a v systému DIPSY. 

Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají se.  

 

3.4.8 VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ A ODVOLÁNÍ  

Uchazeč může být přijat jen do jednoho oboru vzdělání. V případě, že uchazeč nechce nastoupit do 
oboru vzdělání, kam byl přijat, musí se vzdát práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož 
oboru vzdělání byl přijat. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném 
oboru vzdělání v daném kole přijímacího řízení. 

Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména 
proti procesnímu pochybení školy. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, 
neboť případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona v tomto kole 
již možné obsadit. Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání 
nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 

 

4. DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
V případě nenaplnění plánované kapacity přijatých uchazečů v 1. kole přijímacího řízení může 
ředitel školy vyhlásit další kola přijímacího řízení, přičemž v 2. kole se zohledňují výsledky jednotné 
zkoušky obdobně kolu prvnímu. 

 

 

 

 

Svitavy dne 26. ledna 2024                                                                    PhDr. Radim Dřímal 

                               ředitel školy 

https://www.szs.svitavy.cz/

		2024-01-26T19:37:57+0100
	PhDr. Radim Dřímal




